INDICAÇÃO N.º     556           , DE 2.003

Considerando que compete ao Governo do Estado propiciar à população melhorias, especialmente nos setores do esporte e do lazer.

Considerando que são necessárias providencias no sentido de possibilitar e proporcionar um atendimento completo e efetivo à população, que em sua maioria se utiliza unicamente dos serviços públicos.

Considerando que a Corporação Musical “Saudades de Matão” necessita de instrumentos para que a harmonização seja trabalhada, para que se faça uma apresentação clássica. .

Considerando que auxiliá-los se faz necessário, visando incentivar os jovens para a musicalidade e a participação efetiva em sua comunidade.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine medidas para que seja doado instrumentos musicais à Corporação Musical “Saudades de Matão” no Município de Matão.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema SPL - Originalidade: 37083 -080503152800889